MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-523/19

Em 13 de junho de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção às INDICAÇÕES N°s 906 e 921, ambas de 2019, de autoria da
vereadora JANAINA BALLARIS, a Secretaria de Obras Públicas (Seop) ressaltou que a
Vila Sônia foi atendida recentemente pelos serviços do programa Cidade Total: o
mutirão realizou limpeza em bocas de lobo e em galerias do bairro, melhorando as

condições de engolimento de águas pluviais.

A Seop esclareceu que um estudo mais amplo, que requerer investimento
financeiro de maior vulto, poderá ser feito posteriormente, caso persistam os problemas
de drenagem, quando a Secretaria de Serviços Urbanos (Sesurb) avaliar os resultados
do Cidade Total.

Atenciosamente,

Secretáfri do Prefeito

AM/hrmn